1島原市報道資料l

平成 2 8年 5月 18 日

報道関係者 各位

駅長おすすめの JR 九州ウオーキング春~初夏編
「島原城下と湧水あふれる街並みウオーク」の開催について

標記につきまして、下記のとおり開催されますので、お知らせします。

記

1. 日 時 5月 2 2 日 (日) 8:3 0~15: ○ 0

2. 場 所 市内一円 (島原駅、島原城、武家屋敷、旧島原藩薬園跡、白土湖、

鯉の泳ぐまち等)
3, 概 要 ・JR 九州主催のウオーキング企画が、島原市、島原鉄道㈱の協力のもと

開催。

・参加者へしまばら湧水、マダーボールや薬草ゼリー、かんざらし等の

提供を実施。
・参加者に初夏の島原を周遊してもらい、ゆっくり楽しんでもらう。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 ◎◎

担当・島原市 しまばら観光おもてなし課

観光・ジオパーク班 担当 北島

電話 :0957・63‐1111( 内線 212)
島原守護神キャラクター

「しまばらん」E‐ma ・1・kanko@c ・ty.sh・mabara,1g,jp